Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Abril de 2013 Fortaleza, Ano III - Edição 701Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 387/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE lotar
os servidores efetivos abaixo relacionados sem prejuízo da Gratificação por Execução de Trabalho Técnico, Relevante ou
Científico, que percebem:

Mat Servidor Cargo/Função Nova lotação

98025 Ivania Silva de Andrade Técnica Judiciária Serviço de Administração de Cargos

825 Maria Helena F C Nolasco Técnica Judiciária Serviço de Recrutamento e Seleção

18629 Luiza Helena C T Portugal Técnica Judiciária  Serviço de Processos e Feitos Administrativos

38060 Romina Mirza de S Ribeiro Técnica Judiciária Serviço de Processos e Feitos Administrativos

92491 Sandra Maria X M Araújo Técnica Judiciária Serviço de Processos e Feitos Administrativos

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 16 de abril de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

PORTARIA N.º 382/2013

O VICE-PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

 CONSIDERANDO as disposições da Portaria Nº 815, de 3 de agosto de 2009 ( DJ de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº
264, de 24 de fevereiro de 2010 (DJ de 25.02.2010) e de conformidade com o Processo nº 8505797-62.2013.8.06.0000

 RESOLVE designar o DESEMBARGADOR LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO, Presidente deste Tribunal de Justiça,
e EMILIO DE MEDEIROS VIANA, Juiz Auxiliar da Presidência, para viajarem a Salvador-BA, no período de 17 a 20 de
abril do corrente ano, com o objetivo de participarem do Seminário sobre Investimento, Produtividade e Previdência para o
Desenvolvimento, promovido pelo Colégio Permanente de Presidentes de Tribunais de Justiça do Brasil, no período de 18 a
21 de abril de 2013, concedendo-lhes o pagamento,  individualmente, de 01 (uma) diária, referente ao dia 17 de abril,  no valor
unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$
92,00 (noventa e dois reais), totalizando     R$ 761,93  (setecentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos), bem como
passagem aérea no trecho FORTALEZA/SALVADOR/FORTALEZA, para o Desembargador  e o Magistrado referenciados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16  de abril

de 2013.

DES.  FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA
VICE-PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº  385/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições da Emenda Constitucional nº 45, publicada em 31 de dezembro de 2004, alusiva à
Reforma do Judiciário, que prevê a prestação jurisdicional continuada;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 14, de 15 de dezembro de 2005, e da Resolução nº 4, de 12 de fevereiro
de 2009, ambas do Tribunal de Justiça, e as regras estabelecidas pela Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho
Nacional de Justiça, de modo especial as contidas no seu art. 1º, letras e parágrafos, que disciplinam o Plantão Judiciário em
1º e 2º graus de jurisdição e, ademais, as disposições da Resolução nº 152, de 6 de julho de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, que alterou a Resolução nº 71/2009, dispondo sobre o plantão judiciário para excepcionar a divulgação antecipada dos
nomes dos magistrados plantonistas,

RESOLVE designar para o Plantão Judiciário do 2º grau, nas datas abaixo indicadas, os Senhores Desembargadores:

DATA DESEMBARGADOR PLANTONISTA

20/04/13 (sábado ) Maria Vilauba Fausto Lopes ( por permuta )

21/04/13 (domingo) Francisco de Assis Filgueira Mendes

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  16 de abril de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA